
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il D.L. 7 gennaio 2022, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla Legge 4 marzo 2022, n. 

18, recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza COVID-19, in particolare nei 

luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione superiore” e nello specifico, 

l’articolo 5-bis, che ha istituito il “Fondo per i ristori educativi”, con una dotazione di euro 

667.000,00 per l'anno 2022 e di euro 1.333.000,00 per l'anno 2023; 

VISTO  il D.M. 150 del 1° giugno 2022, che definisce le modalità e i criteri di ripartizione delle 

risorse di cui ai sensi del già menzionato art. 5 bis da destinare alle istituzioni scolastiche 

statali e paritarie; 

VISTO in particolare, l’art. 3 del D.M. 85 del 10 maggio 2023, il quale prevede che ciascun 

UU.SS.RR. individui, attraverso un avviso pubblico di selezione, le istituzioni Scolastiche 
del territorio di competenza beneficiarie delle risorse per i ristori educativi, così come 
previsto dall’art 2 lettera b) dello stesso decreto; 

VISTO il D.D.G. n. 865 del 26 giugno 2023, con il quale è corrisposta a ciascun ufficio regionale 

scolastico una somma da destinare alle istituzioni scolastiche, così come specificato dalla 

nota del MiM prot. n.  21600 del 30 giugno 2023, in ragione del numero degli alunni delle 

stesse, statali e paritarie (escluse le scuole dell’infanzia statali e paritarie, e inclusi i CPIA 

di primo livello) a livello regionale presente al sistema informativo del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito (MIM); 

CONSIDERATO che il già menzionato D.D.G. n. 865 del 26 giugno 2023 dispone che, in favore dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Lombardia, siano assegnati euro 218.073,00 

(duecentodiciottomila settantatré/00);  

CONSIDERATO   l’Avviso pubblico di questo ufficio con prot. 17536 del 04.07.2023, diretto a realizzare una 

procedura di individuazione delle istituzioni scolastiche primarie, secondarie di I grado e 

secondarie di II grado statali e paritarie della Lombardia, volto all’individuazione tra le 

stesse delle istituzioni beneficiarie delle risorse di cui all’articolo 2 del D.M. 85 del 10 

maggio 2023 il quale ridefinisce, relativamente all’anno 2023, le modalità e i criteri di 

riparto delle risorse di cui all’articolo 5-bis del decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1, 

convertito con modificazioni dalla legge 4 marzo 2022, n. 18; 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 1354 del 17 luglio 2023, di costituzione della 

commissione per la selezione e valutazione dei progetti presentati dalle istituzioni 

scolastiche primarie, secondarie di I grado e secondarie di II grado statali e paritarie della 

Lombardia, in risposta all’Avviso pubblico sopra citato; 

VISTI gli esiti dei lavori della suddetta Commissione di valutazione; 

 

DECRETA 

 

Art.1) Sono ammesse al finanziamento le istituzioni scolastiche sottoelencate, all’esito dei lavori della 

Commissione appositamente istituita, come di seguito indicate: 

 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

Istituto beneficiario 

Codice 

meccanografico 

Somma 

assegnata 

Istituto Superiore Carlo Dell'acqua MIIS044009 26179,63 

I.I.S.S Iris Versari MBIS04200E 28226,87 

Istituto Don Bosco Village MI1MT3500U 4712,33 

Scuola d'Arte applica A. Fantoni BGSD01500E 4598,67 

Scuola Primaria Paritaria Maddalena di Canossa PV1E003001 3922,49 

Istituto Comprensivo Statale di Bovezzo BSIC836004 14062,31 

Istituto Comprensivo Paritario Preziosissimo 
Sangue MB1M02900D 4272,99 

istituto comprensivo completo di Asola MNIC80000X 6640,11 

IIS a. Maserati PVIS00900Q 13137,41 

Istituto Comprensivo Leonardo Da Vinci (Va) VAIC849006 12604,78 

Istituto Comprensivo Di Via Cairoli MIIC8BE00Q 8446,50 

IC Margherita Hack MBIC8E0009 16242,13 

Collegio Villoresi San Giuseppe MBPS1Q500V 5168,33 

Istituto Comprensivo Mantova 2 MNIC82900G 2706,43 

IIS Angelo Omodeo PVIS001005 2865,48 

IIS Severi Correnti MIIS07200D 2832,16 

Istituto Matilde di Canossa COPSUC5004 6965,11 

IC di Nuvolento BSMM851017 4013,14 

Scuola Secondaria di Primo Grado Collegio 

Ballerini MB1M01500G 3238,66 

Istituto Salesiano S. AMBROGIO 
MIPS16500L – 
MIPC15500V 4048,32 

Istituto Comprensivo Della MARGHERITA MIIC8A300D 3941,14 

Istituto d'Istruzione Superiore Carlo Beretta 
Gardone V.T. BSIS00600C 1927,77 

Istituto Comprensivo Statale “CITTÀ” di 
CHIARI"- CHIARI BSIC865004 9653,14 

Istituto Comprensivo di Ospitaletto BSIC827009 4269,66 

LICEO (IM) GIUSEPPE PARINI - SEREGNO MBPM08000Q 2227,65 

Collegio Arcivescovile Castelli 

VAPS055003 - 
VAPSVA500Z - 
VARH00500Q 8103,78 

IIS Torriani CRIS004006 7853,89 

Liceo Ginnasio Statale Benedetto Cairoli PVPC010006 3474,75 

IC Rudiano BSIC86100R 1737,38 

 

Art.2) Le istituzioni scolastiche individuate, destinatarie del finanziamento, presenteranno a questo Ufficio 

Scolastico Regionale una relazione conclusiva sulle attività svolte. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-09-07T10:35:55+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-09-07T14:51:52+0200
	protocollo




